鎌教委生涯第１６０３号
令和６年（2024年）９月 30日

鎌倉市生涯学習センター集会室利用者 各位

鎌倉市教育委員会教育文化財部

生涯学習課長
鎌倉ＣＩＴＹパートナーズ

統括責任者

衆議院議員総選挙に伴う鎌倉市生涯学習センター集会室等の予約について

日頃より、本市の生涯学習事業に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、令和６年（2024年）10月から 11月にかけて衆議院議員総選挙が執行される可能性があるとの報

道がされております（投票日想定①10月 27日、②11月３日、③11月 10日のいずれか）。
現在、皆様は、以下に記載しております（１）から（４）の館名、施設及び期間におきまして、集会室

等を予約しておりますが、実際に衆議院議員総選挙が実施された場合、投票所及び期日前投票所として使
用するため、一部の利用者様には、集会室等をお譲りいただく可能性がございます。
今後、衆議院議員総選挙の実施とその日程が決まり次第、集会室等をお譲りいただく利用者様には改め

て御連絡を差し上げます。
なお、お譲りいただく場合、既に利用料金をお支払いになられている利用者様には、利用料金をお返し

いたします。その際の手続きについては、別途お知らせいたします。
衆議院議員選挙の日程が流動的な中で準備を行わなければならない状況にあり、御迷惑をおかけして誠

に申し訳ございませんが、御理解賜りますよう、何卒お願い申し上げます。

（１）深沢学習センター（期日前：８:00～20:30、当日：５:20～22:00）
 第１集会室 ①10月 23日（水）～10月 27日（日）、②10月 30日（水）～11月３日（日）

           ③11月６日（水）～11月 10日（日）
     第２集会室 ①10月 24日（木）～10月 27日（日）、②10月 31日（木）～11月３日（日）
           ③11月７日（木）～11月 10日（日）
（２）大船学習センター（期日前：８:00～20:30、当日：５:20～22:00）

   第１集会室 ①10月 18日（金）～10月 27日（日）、②10月 25日（金）～11月３日（日）
         ③11月１日（金）～11月 10日（日）
   第３集会室 ①10月 19日（土）～10月 27日（日）、②10月 26日（土）～11月３日（日）

           ③11月２日（土）～11月 10日（日）
（３）玉縄学習センター（期日前：８:00～20:30、当日：５:20～22:00）

第１集会室 ①10月 23日（水）～10月 27日（日）、②10月 30日（水）～11月３日（日）
           ③11月６日（水）～11月 10日（日）

和   室 ①10月 24日（木）～10月 27日（日）、②10月 31日（木）～11月３日（日）
           ③11月７日（木）～11月 10日（日）
（４）鎌倉生涯学習センター（当日：５:20～22:00）
     第１集会室 ①10月 27日（日）、②11月３日（日）、③11月 10日（日）
     ロビー   ①10月 25日（金）※～10月 27日（日）、②11月１日（金）※～11月３日（日）
           ③11月８日（金）※～11月 10日（日）
           ※10/25、11/1、11/8は 13:00～

（事務担当）
【学習センター集会室等の利用について】
鎌倉市教育委員会教育文化財部生涯学習課
電話 0467-23-3000（内線 2379、2573、2577）

鎌倉生涯学習センター（鎌倉ＣＩＴＹパートナーズ）
              電話 0467-25-2030（直通）

【衆議院議員総選挙について】
鎌倉市選挙管理委員会事務局
電話 0467-61-3874（直通）